
ROZHODNUTÍ RADY PRO SPOLUPRÁCI MEZI EU A IRÁKEM č. 2/2013 

ze dne 8. října 2013 

o zřízení tří specializovaných podvýborů a o přijetí jejich mandátů 

(2013/803/EU) 

RADA PRO SPOLUPRÁCI MEZI EU A IRÁKEM, 

s ohledem na Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Evrop
skou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Iráckou 
republikou na straně druhé ( 1 ) (dále jen „dohoda“), a zejména 
na článek 112 uvedené dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s článkem 117 dohody se některá její ustano
vení prozatímně uplatňují od 1. srpna 2012. 

(2) S cílem přispět k účinnému provádění dohody je třeba co 
nejdříve vytvořit její institucionální rámec. 

(3) Článek 112 dohody stanoví, že Radě pro spolupráci má 
při plnění jejích úkolů napomáhat Výbor pro spolupráci 
a že Rada pro spolupráci se může rozhodnout pro 
zřízení jakéhokoli jiného specializovaného podvýboru 
nebo subjektu, který jí může být nápomocen při 
provádění jejích povinností, a u takových výborů či 
subjektů má stanovit jejich složení, povinnosti a způsob 
fungování. 

(4) Aby bylo možné na odborné úrovni diskutovat o klíčo
vých oblastech v působnosti prozatímního uplatňování 
dohody, měly by se zřídit tři podvýbory. Dohodou 

stran je možné seznam podvýborů i působnost jednotli
vých podvýborů změnit. 

(5) Podle článku 10 jednacího řádu Rady pro spolupráci 
může Rada pro spolupráci přijímat rozhodnutí 
písemným postupem. 

(6) Aby mohly podvýbory začít včas fungovat, je nutné 
přijmout toto rozhodnutí písemným postupem, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Jediný článek 

Zřizují se podvýbory uvedené v příloze I. 

Přijímají se mandáty těchto podvýborů stanovené v příloze II. 

V Bruselu dne 8. října 2013. 

Za Radu pro spolupráci mezi EU a Irákem 
předsedkyně 

C. ASHTON

CS L 352/74 Úřední věstník Evropské unie 24.12.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 204, 31.7.2012, s. 20.



PŘÍLOHA I 

RADA PRO SPOLUPRÁCI MEZI EU A IRÁCKOU REPUBLIKOU 

Zřízené podvýbory 

1) Podvýbor pro lidská práva a demokracii 

2) Podvýbor pro obchod a související záležitosti 

3) Podvýbor pro energetiku a související záležitosti

CS 24.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 352/75



PŘÍLOHA II 

Mandát podvýborů zřízených v příloze I podle Dohody o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími 
členskými státy na jedné straně a Iráckou republikou na straně druhé 

Článek 1 

Na svých zasedáních se každý podvýbor může zabývat prováděním Dohody o partnerství a spolupráci v některé nebo ve 
všech oblastech, které spadají do jeho působnosti. 

Podvýbor může též projednávat otázky nebo konkrétní projekty související s příslušnou oblastí dvoustranné spolupráce. 

Na základě žádosti některé ze stran se rovněž může zabývat konkrétními záležitostmi. 

Článek 2 

Podvýbory pracují pod vedením Výboru pro spolupráci. Podávají Výboru pro spolupráci po každém svém zasedání 
zprávu a předkládají závěry. 

Článek 3 

Podvýbory jsou tvořeny zástupci stran. 

Po dohodě obou stran mohou podvýbory na svá zasedání přizvat odborníky a vyslechnout si jejich stanoviska ke 
konkrétním bodům programu zasedání podvýboru. 

Článek 4 

Podvýboru předsedají střídavě po dobu dvanácti měsíců, podle pravidel střídavého předsednictví platných pro Radu pro 
spolupráci, zástupce Evropské unie a zástupce irácké vlády. 

Článek 5 

Funkci stálých tajemníků podvýboru vykonvají společně zástupce Evropské služby pro vnější činnost a zástupce irácké 
vlády. Těmto stálým tajemníkům se postupují všechna sdělení týkající se konkrétního podvýboru. 

Článek 6 

Podvýbor zasedá vždy, když to okolnosti vyžadují, po dohodě stran, na základě písemné žádosti jedné ze stran, avšak 
nejméně jednou za rok. Každé zasedání podvýboru se koná v čase a na místě dohodnutém oběma stranami. 

Stálý tajemník kterékoli strany odpoví na žádost druhé strany o svolání zasedání podvýboru ve lhůtě patnácti pracovních 
dnů od jejího obdržení. 

Ve zvláště naléhavých případech může být zasedání podvýboru svoláno po dohodě obou stran v kratší lhůtě. 

Předseda musí být před každým zasedáním informován o zamýšleném složení delegací obou stran. 

Zasedání podvýboru společně svolávají oba stálí tajemníci po dohodě s tajemníky Výboru pro spolupráci. 

Článek 7 

Žádosti o zařazení bodů na program zasedání podvýboru se podávají stálým tajemníkům nejméně patnáct pracovních dní 
před konáním dotyčného zasedání. Podklady musí být předány stálým tajemníkům nejméně deset pracovních dní předem. 

Na základě těchto bodů se připraví předběžný program zasedání, který se zašle spolu s podklady nejpozději pět 
pracovních dní přede dnem konání zasedání tajemníkům Výboru pro spolupráci a stálým zastoupením členských států. 
Dohodnou-li se tak písemně obě strany, mohou být za výjimečných okolností body zařazeny na program zasedání i v 
kratší lhůtě.

CS L 352/76 Úřední věstník Evropské unie 24.12.2013



Článek 8 

Není-li rozhodnuto jinak, jsou zasedání podvýboru neveřejná. 

Článek 9 

Z každého zasedání se pořizuje zápis. Kopie zápisu a závěrů z každého zasedání podvýboru se zasílá tajemníkům Výboru 
pro spolupráci. Kopie zápisů se rovněž zasílají stálým zastoupením členských států.

CS 24.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 352/77


	Rozhodnutí Rady pro spolupráci mezi EU a Irákem č. 2/2013 ze dne 8. října 2013 o zřízení tří specializovaných podvýborů a o přijetí jejich mandátů (2013/803/EU)

